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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, PRL

Słowa kluczowe Puławy, PRL, Zakłady Azotowe, budowa Zakładów
Azotowych, problemy z zaopatrzeniem

 
Zakłady Azotowe w Puławach
Były  ogromne  tutaj  dyskusje  na  ten  temat  i  zebrania.  Ja  byłam  zwolenniczką
koncepcji  tego  trójkąta  turystycznego  –  Puławy,  Kazimierz,  Nałęczów.  No,  nie
zdawałam sobie sprawy z rozmiarów tych zakładów, no bo skąd niby mogłam sobie
zdawać sprawę. Ale wydawało mi  się,  że to jednak,  no,  tak jak Nowa Huta pod
Krakowem, to chyba o to chodziło, o przeciwwagę, bo jednak Puławy były takim
miastem intelektualnym. Ale nie zdawałam sobie sprawy z rozmiarów zniszczeń w
środowisku, no bo przecież początkowo strasznie to wszystko wyglądało. No i te
zmiany, jeśli chodzi o samo miasto, strukturę. Poza tym, potem jak się zaczęły te
wywłaszczenia, te dramaty ludzkie, jakie tutaj [miały miejsce], to wszystko stwarzało
taką ciężką atmosferę bardzo.
No, myśmy w Instytucie sobie zdawali sprawę, że to bardzo zmieni środowisko i
społeczne stosunki w mieście to zmieni. Było dużo dyskusji na ten temat i ogólnych
takich zebrań dużo było, wypowiedzi naukowców z Instytutu. Zresztą, ówczesny
minister rolnictwa Dąb-Kocioł był przeciwko tej lokalizacji i stracił stołek ministerialny
przecież, bo protestował.
Kiedy budowa Azotów już była taka zaawansowana i było dużo tych dojeżdżających
pracowników, to były duże braki w zaopatrzeniu. Pamiętam, że latałam raniusieńko
po chleb, bo później było trudno dostać, albo w zaprzyjaźnionej prywatnej piekarni
państwa Wilczyńskich później dostawałam od pani Wilczyńskiej, jakiś zakamuflowany
chleb miała zwykle w beczce z mąką. Tak samo jeśli chodzi o inne artykuły, mięso
zwłaszcza, to to był okres trudny bardzo, rzeczywiście. Zresztą później też, ale to już
z innych przyczyn, nie z powodu budowy Azotów. Ratowały jednak te rynki środowe i,
powiedzmy, wtedy się kupowało na wsi [też], ale to rzeczywiście był trudny okres.
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